

**SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU MOGILEŃSKIEGO
ORAZ WYKONANIA UCHWAŁ RADY POWIATU MOGILEŃSKIEGO
na dzień 17 października 2019 r.**

29 sierpnia 2019r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego położonego w obrębie Strzelno, działka nr 12/2.
5. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilnie.
6. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Jerzemu Brończykowi - Dyrektorowi Zespołu Placówek Specjalnych w Szerzawach.
7. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mogileńskiego za I półrocze 2019 r., informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 za I półrocze 2019 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilnie.
8. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019r.
9. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mogileńskiego na lata 2019-2032. w sprawie
10. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019r.
11. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pod nazwą „Kształcenie zawodowe uczniów szkół Powiatu Mogileńskiego III” złożonego w ramach konkursu nr RPKP.10.02.03-IZ.00-04-256/19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.3 Kształcenie zawodowe.
12. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pod nazwą „Rozwój kształcenia ogólnego w szkołach Powiatu Mogileńskiego II” złożonego w ramach konkursu nr RPKP.10.02.02-IZ.00-04-257/19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne.
13. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest powiat mogileński.
14. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Zarządu Powiatu Mogileńskiego.
15. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Mogileńskiego.
16. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie owołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilnie.
17. Sprawy różne.
18. Zakończenie.

ad. 4

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru, Gospodarki Nieruchomościami, Architektury i Budownictwa Agnieszka Cieślewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego położonego w obrębie Strzelno, działka nr 12/2. Najemca lokalu nr 19 w budynku przy ul. Św. Ducha 33 w Strzelnie złożył wniosek o wykup wynajmowanego przez niego lokalu i zarazem zaakceptował przedstawione przez Zarząd Powiatu Mogileńskiego warunki kupna lokalu. Najemcy, zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami przysługuje pierwszeństwo w nabyciu lokalu mieszkalnego. Uchwałą Nr XXXVIII/223/13 z dnia 29 maja 2013 r., w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu nieruchomości Powiatu Mogileńskiego – Strzelno, ul. Św. Ducha 33,

działka nr 712/2 Rada Powiatu w Mogilnie wyraziła zgodę na zbycie m.in. przedmiotowego lokalu w drodze bezprzetargowej. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami właściwy organ jest zobowiązany sporządzić i podać do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru, Gospodarki Nieruchomościami, Architektury i Budownictwa Agnieszka Cieślewicz wyjaśniła, że była zrobiona wycena w/w lokalu, najemca otrzyma 70% bonifikaty, bo taka przysługuje. Lokal mieści się w byłym ośrodku zdrowia, jest to ostatni, jaki posiada powiat.

Starosta Bartosz Nowacki zapytał o inne nieruchomości przeznaczone do sprzedaży.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru, Gospodarki Nieruchomościami, Architektury i Budownictwa Agnieszka Cieślewicz poinformowała, że do sprzedaży zostanie przeznaczona nieruchomość w Bielicach. Do końca września zostaną dokumenty przygotowane i zostanie ogłoszony przetarg. Pozostaje jeszcze piwnica w budynku w Strzelnie. Ogłoszono przetarg na 10 września, nikt się tym niestety nie interesował, ponieważ piwnica jest zalewana i musi się odbyć generalny remont. Nieruchomość przy ul. Sądowej w Mogilnie nie posiada służebności dot. przejazdu, zostaną przygotowane dokumenty, aby sytuację rozwiązać na drodze sądowej.

Starosta Bartosz Nowacki zapytał jeszcze o działki w Strzelnie za MOW.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru, Gospodarki Nieruchomościami, Architektury i Budownictwa Agnieszka Cieślewicz stwierdziła, że działka pow. 7.000m, jest zabudowana i nie posiada dojazdu, ponieważ jest za działką szkoły. Jeżeli miałyby być przeznaczona do sprzedaży należałoby wyznaczyć drogę, wykonać podział działki, uzbrojenie.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 106/19.

ad. 5

Skarbnik Karina Kostyra przedstawiła projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilnie. Na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na podstawie „raportu o sytuacji ekonomiczno finansowej”. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej zobowiązany jest do sporządzenia i przekazania podmiotowi tworzącemu raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ-u w terminie do 31 maja 2019 r. Raport ten powinien być przygotowany na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy i zawierać w szczególności: analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń, informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową SP ZOZ. Raport określa podstawowe wskaźniki zyskowności, płynności, efektywności i zadłużenia, które dzielą się na mniejsze wskaźniki. Każdy z wskaźników otrzymuje ocenę zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, które są podstawą do stworzenia oceny. W przypadku SPZOZ na maksymalną ilość pkt.70 otrzymał 33 za rok 2018. W 2017 r. było tylko 18 pkt. W tym roku poprawiły się wskaźniki zyskowności. Dobrze by było, aby wskaźnik rósł w kolejnych latach. Zysk 260tys. pojawił się, ponieważ zapłacono nadwykonania.

Dyrektor SPZOZ Ewa Bonk – Woźniakiewicz dodała, że jest to wskaźnik przychodów, który był możliwy dzięki rozliczeniu nadwykonań, które nastąpiły na początku 2019r.

Skarbnik Karina Kostyra stwierdziła, że wskaźnik zyskowności wyniósł 0,01, za co również policzono dodatkowe punkty.

Członek Zarządu Paweł Jankowski analizował szczegółowo wskaźniki. Była robiona perspektywa do 2021r. gdzie SPZOZ szedł do 29 punktów. Czyli poniżej tego, co w 2018.

Dyrektor ds. finansowych Barbara Buzala zabrała głos w sprawie prognozy długoterminowej w której wskaźniki są ciężkie do uchwycenia. Nie można oszacować finansowania przez NFZ, patrząc na perspektywę widać, że tylko minimalnie podnoszony jest zysk. Dziś jest to płynne, dlatego można powiedzieć o częściowo realnym przeliczeniu wskaźników. Wskaźniki mogą się w prognozie lat kolejnych poprawić, jeśli np. jak w roku 2018 zostaną zapłacone za nadwykonania. Mogą również ulec

obniżeniu w sytuacji, kiedy np. Minister nakaze podwyższenia uposażenia pielęgniarek a środki, które Minister przekazuje poprzez NFZ nie pokrywają kosztów ponoszonych przez nasz zakład.

Członek Zarządu Paweł Jankowski zapytał , czy prognoza nie powinna być rosnąca?

Dyrektor SPZOZ Ewa Bonk – Woźniakiewicz wyjaśniła, że prognoza ta wynika z prognozy kosztów . Prowadzone inwestycje, które nie zakończą się wcześniej niż w 2021r. oznaczają, że poziom kosztów własnych, które są dokładane do inwestycji pogłębiają wynik w dół. Po zakończeniu inwestycji jest szansa na wzrost przychodów poprzez zintegrowanie szpitala, lepszą organizacją szpitala, zorganizowanie dodatkowej działalności, możemy również liczyć na rozliczenie nadwykonań.

Skarbnik Karina Kostyra wyjaśniła, że w planie finansowym jest ujęty kredyt dla SPZOZ a główna księgową mówiła o pożyczce. Dodała, że jeżeli ma być pożyczka wówczas plan należy zmienić.

Dyrektor SPZOZ Ewa Bonk – Woźniakiewicz potwierdziła, że zostanie to skorygowane w razie konieczności. Dodała, że SPZOZ nie obowiązują w tym przypadku przetargi i zostanie wystosowane zapytania o cenę.

Starosta Bartosz Nowacki stwierdził, że Rada Społeczna SPZOZ wyraziła zgodę na zaciągnięcie kredytu w wysokości 3 mln.

Zarząd jednogłośnie skierował powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.6

Karina Kostyra przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Jerzemu Brończykowi - Dyrektorowi Zespołu Placówek Specjalnych w Szerzawach. Udzielono Panu Jerzemu Brończykowi pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu w zakresie wynikającym z działalności Zespołu Placówek Specjalnych w Szerzawach. W związku z powierzeniem z dniem 01 września 2019 r. Panu Jerzemu Brończykowi stanowiska Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Szerzawach, zachodzi konieczność udzielenia stosownego pełnomocnictwa, niezbędnego do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Mogileńskiego, w tym zaciągania zobowiązań finansowych.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 107/19.

ad.7

Karina Kostyra przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mogileńskiego za I półrocze 2019 r., informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 za I półrocze 2019 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilnie. Informację sporządzono celem przedstawienia w terminie do 31 sierpnia 2019 r. Radzie Powiatu w Mogilnie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy. Podstawę prawną do podjęcia uchwały stanowi ustawa o finansach publicznych w myśl, której zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego i regionalnej izbie obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za I półrocze oraz informacje jednostek dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego o przebiegu wykonania planu finansowego, a także informacje o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze. Dochody wykonano w 58%, wydatki 42,56%, to dane na koniec czerwca. Wynik – 4.685.000. Dochody podzielone są na majątkowe i bieżące. Dochody majątkowe wykonano w 42% z uwagi na realizację projektu Infostrada Pomorza i Kujaw, która jeszcze trwa. Zbycie majątku – sprzedano nieruchomości w Józefowie, została jeszcze w Mogilnie przy ul Sądowej, gdzie jest problem z dojazdem.

Starosta Bartosz Nowacki wyjaśnił, że próbowano rozmawiać z właścicielem nieruchomości przyległej, niestety trzeba wystąpić do sądu o wydzielenie służebności.

Skarbnik Karina Kostyra poinformowała, że w dochodach bieżących subwencje wpływają regularnie i są wykonane w 50%, dotacje 59%, środki unijne zostały wykonane, ponieważ projekty kończą się w sierpniu. Dochody własne 53%, udział w podatku od osób fizycznych – 47%, zagrożeniem może być ulga dla osób, które nie ukończyły 26 roku życia. Urząd skarbowy wyliczył, jaka to będzie kwota dla powiatu - od sierpnia do grudnia ok.100tys. może być mniej, w skali całego roku to ponad 200tys. W wydatkach wykonanie 42% , większość faktur z inwestycji jest płacona dopiero w II półroczu. Zagrożeniem w oświacie są podwyżki od 1 września dla nauczycieli, które nie były zaplanowane w

budżecie jest to kwota ok. 0,5mln. do tego dochodzi wychowawstwo i wzrost zadań edukacyjnych. Należności w wysokości 1.343.000,00 , co na pewno wskaże RIO, jednak niektóre z należności są nieściągalne, oraz zobowiązania 317.000 i 533.000 (wykonanie zastępcze dot. wywozu nieczystości z Wszednia) oraz 147.000 (ZDP). Pozostałe należności – tu termin nie minął i powiat próbuje je ściągnąć. Zobowiązania niewymagalne 127 tys. Dodatkowo w załącznik nr 2 również pokazano stopień realizacji przedsięwzięć.

Starosta Bartosz Nowacki zasygnalizował, że będzie problem stworzenia budżetu na kolejny rok. Trzeba będzie zejść z wydatków bieżących, zaniechać może niektórych inwestycji i przetrwać rok.

Skarbnik Karina Kostyra poinformowała, że przyszło postanowienie WSA dot. wstrzymania decyzji zwrotu subwencji w kwocie 641.209,00zł.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 108/19.

ad.8

Skarbnik Karina Kostyra przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019r. (K.Kostyra) Zmniejszono plan dochodów i wydatków w związku ze zwrotem niewykorzystanej dotacji na przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w 2019 r. Zwiększono plan dochodów i wydatków na bieżącą działalność Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, m. in. na wyrównanie stawek dla lekarzy i specjalistów oraz w związku z podpisanym aneksem do porozumienia zawartego z Powiatem Żnińskim w sprawie powierzenia zadania publicznego orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, wydawania kart parkingowych oraz wystawiania legitymacji dokumentujących niepełnosprawność w 2019 r. Dokonano przeniesienia planu dotacji z rozdziału 85595 § 2110 na rozdział 85510 § 2160 oraz w rozdziale 70005 z § 2110 na §6410. Środki w rozdziale 70005 § 6410 przeznaczone są na termomodernizację budynku położonego w Strzelnie przy ul. Ścianki 2. Ponadto dokonano przesunięcia środków w jednostkach: a) PCPR Mogilno rozdz. 85510 przesunięto na delegacje służbowe pracowników Placówki Opiekuńczo Wychowawczej w Marcinkowie, b) KPPSP Mogilno rozdz. 75411 na bieżące funkcjonowanie Komendy (paliwa, sorty mundurowe, materiały do remontów i napraw), środki z oszczędności na § 3070.

Wicestarosta Marian Mikołajczak zapytał czy w Strzelnie przy ul. ścianki właściciel robi część elewacji?

Skarbnik Karina Kostyra potwierdziła, że powiat tylko robi swoją część. Budynek jest Skarbu Państwa, część mieszkań jest w nim wykupiona.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 109/19.

ad.9

Karina Kostyra Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mogileńskiego na lata 2019-2032. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2032 związana jest z wprowadzeniem zgodności planu po stronie dochodów, wydatków oraz przychodów i rozchodów w 2019 r. W załączniku nr 2 wprowadzono dwa nowe projekty obejmujące swym zakresem lata 2019-2020.

1. Projekt „Rozwój kształcenia ogólnego w szkołach Powiatu Mogileńskiego II” na ogólną kwotę 618.596,00 zł., w tym w 2019 r. 354.352,00 zł oraz w 2020 r. 264.244,00 zł,

2. Projekt „ Kształcenie zawodowe uczniów szkół Powiatu Mogileńskiego III” na ogólną kwotę 1.907.142,00 zł, w tym w 2019 r. 1.148.512,00 zł oraz w 2020r. 758.630,00 zł.

Zarząd jednogłośnie skierował powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.10

Karina Kostyra Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Mogileńskiego na rok 2019. Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków z następujących tytułów: W PCPR Mogilno (rozd. 85508) zwiększono plan dochodów i wydatków w związku z umieszczeniem 3 dzieci z Powiatu Inowrocławskiego i Toruńskiego w zawodowych rodzinach zastępczych naszego powiatu. Środki przeznaczone są na wypłatę comiesięcznych świadczeń oraz wynagrodzenia rodzin zawodowych. W Zespole Szkół w Mogilnie w rozdz. 80130 środki dot. zwrot wydatków z OKE w Gdańsku dot. organizacji i przeprowadzenia egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, środki zostaną przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych związanych z przeprowadzeniem egzaminów. Wprowadzono środki związane z realizacją dwóch projektów unijnych tj: a) Projektu „Kształcenie zawodowe uczniów szkół Powiatu Mogileńskiego III” w kwocie 1.051.616,00 zł. Wkład własny wynosi 96.896,00 zł i pochodzi z rezerwy oświatowej 57.379,00 zł, rezerwy ogólnej 15.000,00 zł, z przesunięcia środków z rozdz. 75020 par. 4270 — 10.000,00 zł oraz z zaangażowania środków z rozdz. 80146 w kwocie 14.517,00 zł. Łączna

wartość projektu na 2019r. 1.148.512,00 zł. b) Projektu „Kształcenie ogólne II” w kwocie 351.067,00 zł., wkład własny 3.285,00 zł, pochodzi z rezerwy celowej oświatowej. Łączna wartość projektu na 2019r. wynosi 354.352,00 zł. W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Bielicach przesunięto środki z rozdziału 80111 na nowy rozdział 80117 w związku z otwarciem szkoły branżowej w MOW Bielice. W związku z otrzymanym dofinansowaniem do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej zachodzi konieczność zabezpieczenia wkładu własnego na okres od 01.10.2019 r do 31.12.2019. Środki pochodzą z przesunięcia z rozdz. 75095. W załączniku nr 4 dokonano aktualizacji planu Funduszu Pracy.

Zarząd jednogłośnie skierował powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.11

Starosta Bartosz Nowacki przedstawił uchwałę Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pod nazwą „Kształcenie zawodowe uczniów szkół Powiatu Mogileńskiego III” złożonego w ramach konkursu nr RPKP.10.02.03-IZ.00-04-256/19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.3 Kształcenie zawodowe. Wniosek o dofinansowanie „Kształcenie zawodowe uczniów szkół Powiatu Mogileńskiego III” przeszedł pozytywnie przez ocenę formalno-merytoryczną oraz przez etap negocjacji projektu. Dnia 1 sierpnia br. Instytucja Zarządzająca Kujawsko-Pomorskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 ogłosiła listę projektów wybranych do dofinansowania. Na ww. liście znalazł się również projekt „Kształcenie zawodowe uczniów szkół Powiatu Mogileńskiego III” złożony przez Powiat Mogileński. Kolejnym etapem rozstrzygnięcia konkursu będzie podpisanie umowy o dofinansowanie.

Zarząd jednogłośnie skierował powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.12

Starosta Bartosz Nowacki przedstawił uchwałę Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pod nazwą „Rozwój kształcenia ogólnego w szkołach Powiatu Mogileńskiego II” złożonego w ramach konkursu nr RPKP.10.02.02-IZ.00-04-257/19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne. Wniosek o dofinansowanie projektu „Rozwój kształcenia ogólnego w szkołach Powiatu Mogileńskiego” przeszedł pozytywnie przez ocenę formalno-merytoryczną oraz przez etap negocjacji projektu. Kolejnym etapem rozstrzygnięcia konkursu będzie podpisanie umowy o dofinansowanie.

Zarząd jednogłośnie skierował powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.13

Starosta Bartosz Nowacki przedstawił uchwałę Rady Powiatu w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest powiat mogileński. Zostały wyznaczone trzy linie komunikacyjne, dodał.

Radca prawny Maciej Skwierczyński wyjaśnił, że na zawarcie porozumienia musi być zgoda Rady Powiatu. Zarząd po wyrażeniu zgody podpiszę porozumienie.

Zarząd jednogłośnie skierował powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.14

Starosta Bartosz Nowacki przedstawił uchwałę Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Zarządu Powiatu Mogileńskiego. Skarga jest bezzasadna. Osoba, która ją skierowała wysłała ją do kilkudziesięciu samorządów.

Radca prawny Maciej Skwierczyński wyjaśnił, że skarga została wystosowana do kilkudziesięciu samorządów, ale mówi się w niej o błędnym działaniu zarządu od 1 stycznia 2018. Skarżąca zarzuca wybór audytora bez ogłoszenia w biuletynie informacji publicznej. Audytor został wybrany poprzez ogłoszenie w biuletynie, przez obecny zarząd a z poprzednim audytorem rok wcześniej podpisano umowę bez ogłoszenia w biuletynie, zgodnie z zarządzeniem z 2014 roku Starosty Mogileńskiego o tym trybie. Skarżąca ma również zarzuty do zarządzenia w sprawie usługodawców wybieranych w trybie do 30 000 euro, gdzie dopuszczony jest tryb rozpisywania zapytania się kilku oferentów a nie obowiązek szukania na BIP. Popęłiła błąd mówiąc, że przykładami niewłaściwego działania jest nie ogłaszanie na BIP pozyskiwania oferentów świadczących bezpłatną pomoc prawną, ten tryb powiat spełnia. Wymienia jeszcze inne umowy, na przykład cateringowe, że są zawierane o których niby skarżąca wie, na dowóz pracowników starostwa- takich umów nie ma. Na obsługę prawną umowy są zawierane, co roku w trybie zgodnie z zarządzeniem.

Zarząd jednogłośnie skierował powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.15

Starosta Bartosz Nowacki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Mogileńskiego.

Radca prawny Maciej Skwirczyński wyjaśnił, że uchwała ma specyficzną budowę, ponieważ zawiera przepisy nowego statutu. Uchwała o powołaniu stwierdza czy powołanie członka zarządu oznacza zawarcie stosunku pracy.

Zarząd jednogłośnie skierował powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.16

Starosta Bartosz Nowacki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilnie. Do komisji został już wybrany przedstawiciel Rady Społecznej SPZOZ Burmistrz Dariusz Chudziński.

Zarząd jednogłośnie skierował powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.17

Starosta Bartosz Nowacki poinformował zebranych, że została uruchomiona przez SPZOZ procedura wyłonienia biegłego rewidenta celem zbadania sprawozdania finansowego SPZOZ. Dyrektor wystosowała 3 zapytania o cenę do biur księgowo- audytorskich.

5 września 2019r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019r.
5. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia podstawowych wskaźników i parametrów oraz określenia materiałów planistycznych niezbędnych do opracowania projektu budżetu na 2020 r.
6. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia wysokości środków finansowych na dodatki funkcyjne dla kadry kierowniczej w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mogileński.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie.

ad. 4

Karina Kostyra przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019r. W Starostwie Powiatowym w Mogilnie w rozdz. 80195 przesunięto środki na bieżące wydatki – nagrody konkursowe. W Zespole Szkół w Strzelnie w rozdz. 80130 przeniesiono środki w związku z delegacją zagraniczną Dyrektora ZS Strzelno.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 110/19.

ad.5

Karina Kostyra Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia podstawowych wskaźników i parametrów oraz określenia materiałów planistycznych niezbędnych do opracowania projektu budżetu na 2020 r. Uchwała została przygotowana na podstawie uchwały Rady Powiatu w Mogilnie w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej nr LII/294/10 z dnia 24 czerwca 2010 r., wskazuje ona osoby, które są zobowiązane do opracowania planów finansowych do budżetu oraz jakie wskaźniki należy przyjąć. Jednostki budżetowe mogą planować dochody, jeśli takowe mają. W wydatkach i wynagrodzeniach przyjmuje się stan zatrudnienia, jaki jest w miesiącu wrześniu i tak samo kwestie podwyżek. Zarząd zaplanuje podwyżki w przypadku, kiedy będzie Powiat na to stać.

Paweł Jankowski Członek Zarządu zapytał w kwestii podwyżek, o jakich mówi uchwała? Czy to podwyżki ogólnie, czy te które kreuje Zarząd?

Karina Kostyra Skarbnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o oświatę to Minister ogólnie kreuje politykę wynagrodzeń, pozostali pracownicy są w gestii Zarządu.

Paweł Jankowski Członek Zarządu zapytał czy w Starostwie wszyscy pracownicy mają wydzielony dodatek stażowy z pensji?

Karina Kostyra Skarbnik wyjaśniła, że tak jest. Wszyscy mają dodatek naliczony odrębnie, nie wchodzi on w podstawę wynagrodzenia.

Paweł Jankowski Członek Zarządu dodał, że nie wszyscy mają pensje naliczane w ten sposób. Prawdopodobnie jest tak w niektórych jednostkach podległych.

Karina Kostyra Skarbnik wyjaśniła, że powinna być naliczona baza plus dodatek. Od 1 stycznia roku przyszłego zmienia się w tej kwestii przepisy i nie będzie możliwości ominięcia tego. Jeśli chodzi o trzynastą pensję uchwała mówi, że to jest 8,5% wynagrodzenia rocznego, co wynika z przepisów szczegółowych. ZFŚS – uchwała wskazuje bazę od której nalicza się ZFŚS, która prawdopodobnie się zmieni i zostanie podane przeciętne wynagrodzenie z 2014r. nie jak w chwili obecnej z 2013r. , co spowoduje wzrost socjalnego o ok. 41zł, jest to jednak dopiero w projekcie. Nauczyciele mają inaczej liczony ZFŚS. Pozostałe wydatki bieżące- tutaj do naliczania zostanie wzięty pod uwagę wskaźnik inflacji. Wydatki z ochrony środowiska, zgodnie z ustawą powinny być zaplanowane i na ten cel przeznaczone. Rezerwa powiązana jest z zarządzaniem kryzysowym, należy wydzielić 0,5 % wydatków budżetu pomniejszonych o inwestycje, obsługę długu i wydatki na wynagrodzenia. Do uchwały załączone są tabele, które obejmują plan na 1 września, przewidywane wykonanie i prognozę wydatków na kolejne lata, co jest potrzebne do wyliczenia WPF.

Paweł Jankowski Członek Zarządu zapytał, jaka kwota została ujęta w budżecie tegorocznym na zarządzanie kryzysowe- to 0,5%.

Karina Kostyra Skarbnik wyjaśniła, że jest to kwota 110tys.
Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 111/19.

ad.6

Starosta Bartosz Nowacki przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia wysokości środków finansowych na dodatki funkcyjne dla kadry kierowniczej w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mogileński. Liczba stanowisk kierowniczych w poszczególnych jednostkach wygląda następująco: ZPS Szerzawy -2, ZS Mogilno -3, ZSZ Strzelno -2, ZS Bielice -4.

Paweł Jankowski Członek Zarządu przypomniał, że zgodnie z przepisami do 12 oddziałów w szkole jest dyrektor, powyżej 12 oddziałów obligatoryjnie jest wicedyrektor, powyżej 12 oddziałów kolejny wicedyrektor może być, ale nie musi. Dlatego szukając oszczędności można zastanowić się, czy potrzebna będzie taka kadra kierownicza.

Zarząd zdecydował przeanalizować liczbę stanowisk kierowniczych w szkołach oraz omówić uchwałę na kolejnym zarządzie.

ad. 7

Paweł Jankowski Członek Zarządu zapytał czy Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego odchodzi na emeryturę?

Starosta Bartosz Nowacki wyjaśnił, że odchodzi na emeryturę pod koniec miesiąca listopada.
Starosta Bartosz Nowacki poinformował zebranych, że w najbliższy piątek do ZS w Bielicach przyjedzie z wizytacją z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej.

13 września 2019r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej gruntu wchodzącego w skład zasobu Powiatu Mogileńskiego – część działki nr 7/25 w Bielicach, obręb Marcinkowo.
5. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na zadanie pn.: „Udzielenie kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetu Powiatu Mogileńskiego w wysokości 6.900.000,00 PLN. Nr sprawy OR.272.16.2019.
6. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie likwidacji samochodów osobowych, które stały się własnością Powiatu Mogileńskiego na podstawie orzeczenia sądu o przepadku.

7. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie likwidacji samochodów osobowych, które stały się własnością Powiatu Mogileńskiego na podstawie orzeczenia sądu o przepadku.
8. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia wysokości środków finansowych na dodatki motywacyjne dla nauczycieli w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mogileński.
9. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia wysokości środków finansowych na dodatki funkcyjne dla kadry kierowniczej w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mogileński.
10. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia miesięcznych kwot przeznaczonych na pensje zasadnicze i dodatki funkcyjne dla pracowników administracyjno-obsługowych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mogileński.
11. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia wychowawcy do zastępowania Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. św. Jana Bosko w Strzelnie.
12. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019r.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie.

ad. 4

Agnieszka Cieślewicz Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru, Gospodarki Nieruchomościami, Architektury i Budownictwa przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczania do wdzierżawienia w drodze bezprzetargowej gruntu wchodzącego w skład zasobu Powiatu Mogileńskiego – część działki nr 7/25 w Bielicach, obręb Marcinkowo. Wnioskodawca zwrócił się z prośbą o wdzierżawienie części działki nr 7/25 w Bielicach w celu utworzenia dla swoich dzieci placu zabaw. Działka nie będzie ogrodzona i zostanie przeznaczona pod ustawienie trampoliny, piaskownicy itp. Umowa zawarta zostanie na okres do 3 lat w drodze bezprzetargowej. Czynsz dzierżawny ustalono w wysokości 30,00 zł brutto miesięcznie za 150 m². Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 112/19.

Bartosz Nowacki Starosta poinformował, że zwrócili się do niego mieszkańcy Bielic z prośbą o kupno lub dzierżawę pomieszczeń gospodarczych. Niektóre są z nich użytkowane a niektóre są puste.

ad.5

Martyna Andrzejewska pomoc administracyjna przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na zadanie pn.: „Udzielenie kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetu Powiatu Mogileńskiego w wysokości 6.900.000,00 PLN. Nr sprawy OR.272.16.2019. Postępowanie prowadzone było w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem zamówienia było „Udzielenie kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetu Powiatu Mogileńskiego w wysokości 6.900.000,00 zł”. Wyłoniono najkorzystniejszą ofertę Banku Gospodarstwa Krajowego w Toruniu za cenę oferty 1.183.976,31 zł oraz czasem wpływu kredytu – 2 dni robocze.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 113/19.

ad.6

Martyna Andrzejewska pomoc administracyjna przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie likwidacji samochodów osobowych, które stały się własnością Powiatu Mogileńskiego na podstawie orzeczenia sądu o przepadku. Zgodnie ustawą Prawo o ruchu drogowym pojazd marki FORD Ka na mocy orzeczenia sądu o przepadku stał się własnością Powiatu Mogileńskiego. Biorąc pod uwagę stan techniczny pojazdu zakwalifikowano go do sprzedaży. W związku z brakiem zainteresowania nabyciem przedmiotowego pojazdu następuje likwidacja poprzez przekazanie do stacji demontażu pojazdów. Wyrażono zgodę na przekazanie samochodu osobowego marki FORD Ka do stacji demontażu pojazdów PPHU Inter-Poż w Padniewku w celu jego demontażu.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 114/19.

ad.7

Martyna Andrzejewska pomoc administracyjna przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie likwidacji samochodów osobowych, które stały się własnością Powiatu Mogileńskiego na podstawie orzeczenia sądu o przepadku. Zgodnie ustawą Prawo o ruchu drogowym pojazd marki PEUGEOT 306 na mocy orzeczenia sądu o przepadku stał się własnością Powiatu Mogileńskiego. Biorąc pod uwagę stan techniczny pojazdu zakwalifikowano go do sprzedaży. W związku z brakiem zainteresowania nabyciem przedmiotowego pojazdu następuje likwidacja poprzez przekazanie do

stacji demontażu pojazdów. Wyrażono zgodę na przekazanie samochodu osobowego marki PEUGEOT 306 do stacji demontażu pojazdów PPHU Inter-Poż w Padniewku w celu jego demontażu. Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 115/19.

ad.8

Mariusz Piśuła p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia wysokości środków finansowych na dodatki funkcyjne dla kadry kierowniczej w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mogileński. Raz w roku Zarząd ustala dodatki funkcyjne dla kadry kierowniczej. Środki się nie zmieniły, pozostają na poziomie poprzedniej uchwały. Zostały one przyznane na szkołę i z tej puli dyrektorzy rozdzielają dodatki dla kadry kierowniczej wg. uznania.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 116/19.

ad.9

Mariusz Piśuła p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia miesięcznych kwot przeznaczonych na pensje zasadnicze i dodatki funkcyjne dla pracowników administracyjno-obsługowych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mogileński. Kwota niewiele różni się od poprzedniej, zmieniła się trochę struktura zatrudnienia i nadal są prowadzone ruchy kadrowe. Kwota zwiększyła się z 188.310 zł na 189.960zł.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 117/19.

ad.10

Mariusz Piśuła p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia wysokości środków finansowych na dodatki motywacyjne dla nauczycieli w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mogileński. Rozpoczął się nowy rok szkolny, zmieniła się struktura zatrudnienia. W związku z tym przeliczono etaty w poszczególnych szkołach na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, zostało to przemnożone przez pensje zasadnicze i z tego zgodnie z regulaminem wyliczono 2% na dodatki motywacyjne. Kwoty zostały przydzielone na poszczególne szkoły a Dyrektorzy decydują wg. jakości pracy o wysokości dodatku dla poszczególnych pracowników.

Bartosz Nowacki Starosta zapytał czy kwota ogólna jest zmieniona? Zapytał również o pismo, które przesłało MEN dotyczące kontrolowania SIO.

Mariusz Piśuła p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu wyjaśnił, że kwota wzrosła w związku z wzrostem pensji zasadniczej nauczycieli z 18.681zł do 22.178zł. Ministerstwo mówi o konieczności kontrolowania SIO. W systemie widać już raporty, które wpisują szkoły. MEN naliczy subwencję na dzień 30 września.

Paweł Jankowski Członek Zarządu poprosił Naczelnika, aby w przypadku szkół specjalnych zwrócono szczególną uwagę na orzeczenia młodzieży.

Mariusz Piśuła p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu wyjaśnił, że dużą pomocą służy Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna gdzie wątpliwości swoje zgłaszają Dyrektorzy szkół.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 118/19.

ad.11

Mariusz Piśuła p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia wychowawcy do zastępowania Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. św. Jana Bosko w Strzelnie. Ustawa Prawo oświatowe stanowi, iż w przypadku nieobecności dyrektora szkoły lub placówki zastępuje go wicedyrektor, a w szkołach i placówkach, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora – inny nauczyciel tej szkoły lub placówki, wyznaczony przez organ prowadzący. Dnia 9 września 2019 r. do Starostwa Powiatowego w Mogilnie wpłynęło pismo Pani Agnieszki Piotrowicz z prośbą o wyznaczenie pani Marzanny Nogali o zastępstwo w czasie nieobecności. Pani Marzanna Nogała pismem, z dnia 9 września 2019 r., wyraziła pisemną zgodę na zastępstwo w okresie 17.09. – 19.09.2019 r. Wyznaczono Panią Marzannę Nogałę do zastępowania Pani Agnieszki Piotrowicz Dyrektora MOW w Strzelnie w okresie 17.09. – 19.09.2019 r.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 119/19.

ad.12

Karina Kostyra przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019r. Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków w rozdziałach:

- 85321 § 2110 z przeznaczeniem na wydawanie legitymacji dokumentujących niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności;
- 85504 § 2110 z przeznaczeniem na realizację świadczenia „Dobry start”.
- 85321 § 2110 z przeznaczeniem na finansowanie zadań w zakresie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności oraz realizacji karty parkingowej, na wyrównanie stawki za wydanie jednego orzeczenia do poziomu 122 zł za okres I półrocza 2019 r.;
- 75411 § 2110 z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń i równoważników pieniężnych dla funkcjonariuszy KPPSP w Mogilnie, w szczególności rekompensaty pieniężnej za nadgodziny wypracowane w I półroczu 2019 r.

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków w związku z podpisanym aneksem do porozumienia zawartego z Powiatem Żnińskim w sprawie powierzenia zadania publicznego orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, wydawania kart parkingowych oraz wystawiania legitymacji dokumentujących niepełnosprawność w 2019 r.

Rozwiązano rezerwę celową oświatową w związku z otwarciem szkoły branżowej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Bielicach i koniecznością zapewnienia środków finansowych na wynagrodzenia i inne wydatki związane z działalnością szkoły.

Ponadto dokonano przesunięcia środków w jednostkach:

- w Starostwie Powiatowym w Mogilnie z przeznaczeniem na bieżącą realizację zadań przez Wydział Promocji; w rozdz. 70005 przesunięto środki na koszty Wspólnoty przy ul. św. Ducha 33 w Strzelnie oraz na remont centralnego ogrzewania i przewodów kominowych w lokalu w Parlinie;
- w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Mogilnie na wypłatę nagrody;
- w ZPS Szerzawy przesunięto środki w rozdz. 85403 na § 4260 w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej oraz wystawieniem nieplanowanych faktur za energię elektryczną z powodu awarii licznika; na § 4300zł na wydatki związane z usługą administrowania nieruchomością, koniecznością zakupu usług nieplanowanych; z rozdziału 80111 na rozdział 80102 przesunięto środki w związku z likwidacją Gimnazjum, środki zostaną wykorzystane w Szkole Podstawowej;
- w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Strzelnie w rozdz. 85420 dokonano przeniesienia środków na § 3020 w związku z koniecznością zakupu odzieży ochronnej dla pracowników; na rozdz. 80134 § 4240 przesunięto środki, ponadto dokonano przesunięcia środków w związku z likwidacją Gimnazjum z rozdziału 80111 na rozdział 80102 ;
- w Zespole Szkół w Mogilnie przeniesiono środki między rozdziałami 80120, 80130 i 80152; na § 4120 środki przeznaczone na zapłatę Funduszu Pracy; zwiększenie na §4280 ma związek ze wzrostem zatrudnienia w placówce i koniecznością przeprowadzenia badań okresowych pracowników; zwiększenie na § 4410 ma na celu zabezpieczenie środków na delegacje nauczycieli w związku z dojazdami na nauczanie indywidualne.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 120/19.

ad. 13

Starosta Bartosz Nowacki wyjaśnił, że prowadzone są rozmowy z gminą Dąbrowa dotyczące ewentualnego przekazania części dróg powiatowych – gminie. Wystosowane zostało pismo do Wójta Dąbrowy o przekazanie drogi 2347C. Wójt wyraził wolę przejęcia odcinka, lub położenia chodnika na całym odcinku. Droga powinna być drogą gminną. Rocznie za ok. 30-40 tys. jest nawożony kamień, ponieważ jest to droga polna. Należy porozmawiać z wójtem o partycypacji w kosztach chodnika.

Paweł Jankowski Członek Zarządu zapytał o koszt chodnika na wspomnianym przez wójta odcinku.

Bartosz Nowacki wyjaśnił, że to jest 360tys. 380tys.zł.

18 września 2019r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia zawodów, w których kształci Zespół Szkół w Mogilnie.
5. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do zasobu nieruchomości Powiatu Mogileńskiego – działki położone w obrębie Marcinkowo i Kwieciszewo.
6. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości.
7. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019r.

8. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Mogileńskiego na rok 2019.
9. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mogileńskiego na lata 2019-2032.
10. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 16 września 2019 roku w sprawie opinii o przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mogileńskiego za pierwsze półrocze 2019 roku.
11. Przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Mogileńskiego.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie.

ad. 4

Mariusz Pisuła p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia zawodów, w których kształci Zespół Szkół w Mogilnie. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego zawód technik organizacji reklamy został zastąpiony zawodem technik reklamy. W związku z tym zaistniała konieczność zmiany nazwy zawodu.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 121/19.

ad.5

Agnieszka Cieślewicz Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru, Gospodarki Nieruchomościami, Architektury i Budownictwa przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do zasobu nieruchomości Powiatu Mogileńskiego – działki położone w obrębie Marcinkowo i Kwieciszewo. Zgodnie z § 4 Uchwały nr XXVII/134/01 Rady Powiatu w Mogilnie z dnia 9 marca 2001 roku w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania, nabycie nieruchomości do zasobu Powiatu Mogileńskiego wymaga uprzedniej zgody Rady Powiatu. Przedmiotowe nieruchomości zostaną nieodpłatnie nabyte od Fundacji Powiatu Mogileńskiego z przeznaczeniem na wspieranie szkolnictwa zawodowego w zakresie rolnictwa.

Zarząd jednogłośnie postanowił przekazać powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.6

Agnieszka Cieślewicz Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru, Gospodarki Nieruchomościami, Architektury i Budownictwa przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego. Darowizny nieruchomości stanowiącej własność jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy za zgodą rady. Wymienione w uchwale nieruchomości stanowiące własność Powiatu Mogileńskiego darowane zostaną Skarbowi Państwa na prowadzenie szkół przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Są to nieruchomości o powierzchni 65,178ha.

Bartosz Nowacki Starosta wyjaśnił, że 56 ha to grunty orne, pozostała część to są nieruchomości zabudowane. Starosta dodał, że w obradach sesji zostanie ogłoszona przerwa techniczna w celu podpisania aktu notarialnego w związku z nabyciem nieruchomości do zasobu nieruchomości Powiatu Mogileńskiego.

Paweł Jankowski Członek Zarządu zapytał czy potrzeba czasu na uprawomocnienie się aktu notarialnego?

Agnieszka Cieślewicz Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru, Gospodarki Nieruchomościami, Architektury i Budownictwa wyjaśniła, że nie ma takiej potrzeby. Akt notarialny obowiązuje od momentu jego podpisania. Notariusz przekazuje go do Sądu, który dokonuje zmian w Księgach Wieczystych.

Bartosz Nowacki Starosta wyjaśnił, że ustalono termin podpisania porozumienia z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi na 1 października br.

Zarząd jednogłośnie postanowił przekazać powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.7

Małgorzata Krygier Główna Księgowa przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019r. Dokonano

zmiany planu wydatków. W Starostwie Powiatowym w Mogilnie przesunięto środki w celu dostosowania klasyfikacji budżetowej do wymogów prawidłowego przeprowadzenia i rozliczenia szkolenia obronnego „Wisła 19”. W Zespole Placówek Specjalnych w Szerzawach przeniesiono środki w związku z koniecznością przeprowadzenia szkolenia z zakresu pierwszej pomocy medycznej. Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 122/19.

ad.8

Małgorzata Krygier Główna Księgowa przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Mogileńskiego na rok 2019. Na podstawie umowy z dnia 27.08.2019 r. otrzymano środki na dopłatę do przewozów autobusowych w okresie od 01.10.2019 r. do 31.12.2019 r. Celem zagwarantowania świadczeń w zakresie transportu zbiorowego zwiększono plan wydatków w tym zakresie, przenosząc środki z rozdz. 75095.

Bartosz Nowacki Starosta wyjaśnił, że Wojewoda zabezpieczył środki w wysokości 10.326 zł, pozostałe środki finansowe 3.840zł pochodzą z Powiatu i reszta powinna być pokryta z wpływów z biletów. Może się okazać, że wpływów będzie mniej i trzeba będzie pokryć różnicę. Będzie prowadzony monitoring ilości przewożonych osób, kasowanych biletów oraz przystanków autobusowych.

Małgorzata Krygier Główna Księgowa wyjaśniła, że kolejna zmiana dotyczy aneksu do umowy partnerskiej projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”, dokonano zmniejszenia środków (dotacji) i przesunięto wkład własny. W rozdziale 85510 dotyczącym placówki opiekuńczo wychowawczej wprowadzono dochód przy jednoczesnym wycofaniu środków z nadwyżki budżetowej. Środki dotyczą wpłat gmin i powiatów za dzieci umieszczone w placówce w Marcinkowie. Przesunięto środki z rozdz. 75702 tj. obsługi długu publicznego i rozwiązano rezerwę celem zabezpieczenia spłaty zobowiązania dotyczącego zwrotu subwencji oświatowej za 2015 r. Ponadto dokonano zmniejszenia rozchodów w związku z umorzeniem przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu pożyczek zaciągniętych w 2013 r. na realizację zadań inwestycyjnych tj. zmiany źródła zasilania w ciepło w Zespole Szkół w Bielicach oraz modernizacji kotłowni węglowej na gazową w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mogilnie.

Bartosz Nowacki Starosta poinformował o decyzji MEN na podstawie, której Powiat otrzyma dodatkowe środki finansowe subwencji oświatowej w wysokości 563.207zł.

Zarząd jednogłośnie postanowił przekazać powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.9

Małgorzata Krygier Główna Księgowa przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mogileńskiego na lata 2019-2032. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2032 związane są z wprowadzeniem zgodności planu po stronie dochodów, wydatków oraz przychodów i rozchodów w 2019 r. W 2019 r. dokonano zmniejszenia deficytu poprzez zmniejszenie nadwyżki budżetowej oraz zmniejszenie rozchodu (wolne środki). W załączniku nr 2 dokonano aktualizacji przedsięwzięcia „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”. Ogólna wartość projektu nie ulega zmianie, zmieniają się wartości w poszczególnych latach. W 2020 wprowadzono zadanie inwestycyjne „Przebudowa skrzyżowania zwykłego na rondo drogi powiatowej nr 2426C Mogilno- Strzelce z drogą gminną (z obwodnicą Mogilna) łącznie z doświetleniem miejsc przejść dla pieszych w obszarze ronda.” Wprowadzono zadanie związane z zimowym utrzymaniem dróg w sezonie jesień-zima 2019 i zima- wiosna 2020. Zarząd jednogłośnie postanowił przekazać powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.10

Małgorzata Krygier Główna Księgowa przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 16 września 2019 roku w sprawie opinii o przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mogileńskiego za pierwsze półrocze 2019 roku.

Zarząd jednogłośnie postanowił przekazać powyższe Radnym Rady Powiatu.

ad. 11

Stefan Łukomski Sekretarz przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Mogileńskiego.

Zarząd jednogłośnie postanowił przekazać powyższe pod obrady Komisji i Rady.

ad.12

Zarząd zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym złożył wniosek do Przewodniczącego Rady o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mogileńskiego z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do zasobu nieruchomości Powiatu Mogileńskiego – działki położone w obrębie Marcinkowo i Kwieciszewo.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Mogileńskiego na rok 2019.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mogileńskiego na lata 2019-2032.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Mogileńskiego.
8. Wolne głosy i sprawy różne.
9. Zakończenie.

26 września 2019r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie nr RPKP.10.02.03-04- 0017/19 pn. „Kształcenie zawodowe uczniów szkół Powiatu Mogileńskiego III” realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.
5. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie nr RPKP.10.02.02-04- 0007/19 pn. „Rozwój kształcenia ogólnego w szkołach Powiatu Mogileńskiego II” realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.
6. Przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019r.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie.

ad. 4

Agata Matyjasik p.o. Naczelnika Wydziału Funduszy Europejskich, Rozwoju, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie nr RPKP.10.02.03-04- 0017/19 pn. „Kształcenie zawodowe uczniów szkół Powiatu Mogileńskiego III” realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. W odpowiedzi na konkurs ogłoszony w ramach RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, dla Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe, w ramach Osi Priorytetowej 10 Innowacyjna Edukacja, złożony został wniosek o dofinansowanie projektu. Wniosek został zweryfikowany przez Urząd Marszałkowski i wybrany do dofinansowania. Działania rekrutacyjne w bieżącym roku szkolnym zaplanowane zostały od 01.09.2019 r. W związku z tym niezbędne jest przyjęcie Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie. Projekt realizowany będzie w roku szkolnym 2019/2020 w Zespole Szkół w Mogilnie, w Zespole Szkół w Bielicach i w Zespole Szkół w Strzelnie. W terminie od 1.09.2019 r. do 30.09.2020 r. wsparciem objętych zostanie 389 uczniów oraz 4 nauczycieli szkół prowadzących kształcenie zawodowe z terenu Powiatu Mogileńskiego. Realizacja działań ma na celu podniesienie, jakości kształcenia zawodowego dostosowanego do potrzeb rynku pracy poprzez rozwój wiedzy, umiejętności, kwalifikacji i uprawnień zawodowych, umiejętności praktycznych oraz kompetencji kluczowych poprzez realizację wsparcia dla ogółem 389 uczniów oraz poprawę, jakości nauczania poprzez wsparcie 4 nauczycieli i 3 zespołów szkół w tym 3 techników prowadzących kształcenie zawodowe z terenu Powiatu Mogileńskiego w terminie do 30.09.2020 r. Wartość całkowita projektu zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem o dofinansowanie projektu wynosi 2.000.770,80 zł, w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa wynosi 1.800.693,72 zł. Regulamin precyzuje, kto może się ubiegać o uczestnictwo, pierwszeństwo uczestnictwa, jakie dokumenty składać, kto ma to zatwierdzać.

Paweł Jankowski członek zarządu zapytał, w jakiej części dofinansowanie dotyczy nauczycieli.

Agata Matyjasik p.o. Naczelnika Wydziału Funduszy Europejskich, Rozwoju, Rolnictwa i Leśnictwa wyjaśniła, że w przypadku tego projektu kształcenie nauczycieli jest wkładem własnym. Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 123/19.

ad.5

Agata Matyjasik p.o. Naczelnika Wydziału Funduszy Europejskich, Rozwoju, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu rekrutacji i

uczestnictwa w projekcie nr RPKP.10.02.02-04- 0007/19 pn. „Rozwój kształcenia ogólnego w szkołach Powiatu Mogileńskiego II” realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. W odpowiedzi na konkurs ogłoszony w ramach RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, dla Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe w ramach Osi Priorytetowej 10 Innowacyjna Edukacja, złożony został wniosek o dofinansowanie projektu. Wniosek został zweryfikowany przez Urząd Marszałkowski i wybrany do dofinansowania. Dzielenia rekrutacyjne w bieżącym roku szkolnym zaplanowane zostały od 01.09.2019 r. W związku z powyższym niezbędne jest przyjęcie Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie. Projekt realizowany będzie w roku szkolnym 2019/2020 w Zespole Szkół w Mogilnie, w Zespole Szkół w Bielicach i w Zespole Szkół w Strzelnie. W terminie od 1.06.2019 r. do 30.09.2020 wsparciem objętych zostanie 182 uczniów oraz 8 nauczycieli szkół ogólnokształcących z terenu Powiatu Mogileńskiego. Wartość całkowita projektu zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem o dofinansowanie projektu wynosi 647.695,00 zł, w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa wynosi 615.310,25 zł. Projekt jest mniejszy od poprzedniego. Oczekujemy na ostateczne podpisanie umowy, która nastąpi prawdopodobnie w październiku. Czy zarząd zgodzi się na powierzenie zajęć nauczycielom nie mając podpisanej umowy.

Paweł Jankowski członek zarządu zapytał, czy to będzie miało negatywne skutki w przypadku kontroli?

Agata Matyjasik p.o. Naczelnika Wydziału Funduszy Europejskich, Rozwoju, Rolnictwa i Leśnictwa waśniła, że nie, jeśli chodzi o kontrolę, ponieważ wniosek jest zaplanowany od 1 września, br. Dlatego można go uruchomić, ale trochę na własne ryzyko, nie mając podpisanej umowy na dofinansowanie. Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 124/19.

ad. 6

Karina Kostyra Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019r. Zwiększono plan dochodów i wydatków z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzeń osobowych pracowników powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego, na realizację ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w zakresie dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego, na dofinansowanie działalności domu pomocy społecznej, wydatki bieżące w tym: wydatki związane z zatrudnieniem pracowników, wydatki remontowe i zakup wyposażenia, na wypłatę nagród dla pracowników, pokrycie składek ZUS, zakup łóżek elektrycznych, oleju opałowego, środków czystości, zakup żywności oraz częściowy remont kuchni tzn. zostanie wykonany częściowy remont instalacji kanalizacyjnej, wymiana i remont centralnego ogrzewania oraz częściowy remont instalacji elektrycznej.

Paweł Jankowski członek zarządu zapytał, czy środki na PINB w kwestii wzrostu wynagrodzeń są do końca roku kalendarzowego?

Karina Kostyra Skarbnik potwierdziła. Ponadto dokonano przesunięcia środków w Starostwie Powiatowym w Mogilnie w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na odpisy na ZFŚS na pracowników i emerytów Starostwa, na poczet wynagrodzenia biegłego sądowego w toczącym się postępowaniu sądowym. W Zespole Szkół w Mogilnie przeniesiono środki na zakup artykułów BHP dla pracowników zgodnie z obowiązującymi przepisami, w DPS Siemionki na pokrycie kosztów badań lekarskich dla pracowników, wypłaty delegacji służbowych oraz szkoleń dla pracowników, w KPPSP Mogilno na nagrody dla funkcjonariuszy oraz na wypłatę rekompensaty pieniężnej za nadgodziny, w ZPS Szerzawy na planowane szkolenie z zakresu SIO.

Bartosz Nowacki Starosta przedstawił kwestię konieczności przesunięcia ogrodzenia, w ZS w Mogilnie oraz ujęcie tego w przyszłorocznym budżecie. Płot powinien być przesunięty ok. 3m w stronę budynku, ponieważ został postawiony na działce burmistrza, który planuje tam utworzyć ścieżkę pieszo- rowerową.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 125/19.

ad. 7

Bartosz Nowacki Starosta poinformował, że 1 października br. zostanie podpisane porozumienie z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczące przekazania ZS Bielice. Ponadto, 5 października br. odbędzie się Powiatowa Biesiada Jesienna, natomiast 10 października br. odbędzie się wizytacja ZOL Strzelno, szpitala w Mogilnie oraz wysypiska odpadów niebezpiecznych w Wszedniu. Na których usunięcie została przyznana dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego na wkład własny w wysokości 230tys.

30 września 2019r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Przedstawienie porozumienia w sprawie przekazania prowadzenia placówek oświatowych, wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Powstańców Wlkp. w Bielicach Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
5. Przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019 r.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie.

ad. 4

Mariusz Pisula p.o. Naczelnik Wydziału Wychowania, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu przedstawił porozumienie, które zostanie podpisane z Ministrem Ardanowskim 01 października br. W treści porozumienia ujęto zawody, które przejmuje minister: technik rolnik, technik weterynarii, technik hodowca koni, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki oraz branżowa szkoła I stopnia kształcąca w zawodach kucharz, mechanik, operator maszyn i pojazdów rolniczych. Szkoły wchodzi w skład Zespołu Szkół w Bielicach i przekazywane są do prowadzenia przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Do porozumienia załączono Uchwałę Rady Powiatu Mogileńskiego z 23 września 2019 roku, która wskazuje przekazywane nieruchomości. Powiat Mogileński prowadzić będzie szkoły do dnia 31 grudnia 2020r. a Ministerstwo przejmuje prowadzenie od 01 stycznia 2021r. Po zakończeniu bieżącego roku szkolnego powstanie szkoła w Bielicach, która będzie prowadziła kierunki nierolnicze, do wygaśnięcia ich. W przyszłym roku będzie nabór tylko na kierunki rolnicze.

Marian Mikołajczak Wicestarosta dodał, że na pozostałe kierunki nabór odbędzie w innych szkołach.

Mariusz Pisula p.o. Naczelnik Wydziału Wychowania, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu poinformował dyrektorów szkół, aby przy tegorocznych projektach unijnych przygotowali się do pozyskania środków pod kątem pomocy dydaktycznych w kierunku logistyka.

Karina Kostyra Skarbnik przypomniała o konieczności dokonania analizy porozumień między MOW i ZS w kwestii ponoszonych kosztów za wynajem sal, kuchni czy internatu, to co MOW płaci dziś ZS w Bielicach, zaznaczyła.

Mariusz Pisula p.o. Naczelnik Wydziału Wychowania, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu wyjaśnił, że obecne porozumienie wygasa w styczniu i należy podpisać nowe.

Bartosz Nowacki powiedział, że w przypadku zbyt wysokich kosztów, można rozważyć zmianę lokalizacji MOW. Należy podjąć w tej kwestii negocjacje. Zmniejszy się w kolejnych latach dofinansowanie ZS w Bielicach. W kwestii usług gastronomicznych zapytał, czy szkoła w Mogilnie będzie miała możliwość przeprowadzenia egzaminów jak to się odbywa w tej chwili w Bielicach?

Mariusz Pisula p.o. Naczelnik Wydziału Wychowania, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu wyjaśnił, że nie ma zaplecza.

Bartosz Nowacki stwierdził, że w takim przypadku należy zastanowić się nad doposażeniem innych jednostek, aby była możliwość przeprowadzania egzaminów.

Zarząd jednogłośnie przyjął treść porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie.

ad. 5

Karina Kostyra Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mogileńskiego na 2019 r. Niniejszą uchwałą dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 53.203,35 zł. W rozdziałach: 75411 § 2110 zwiększono plan z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie KPPSP Mogilno (zakup paliwa, sortów mundurowych, sprzętu, wyposażenia, środków gaśniczych, zakup energii, naprawy i konserwacje, badania techniczne, usługi komunalne) oraz na wypłatę rekompensaty pieniężnej za nadgodziny wypracowane w I półroczu 2019 r.; 85321 § 2110 zwiększono plan z przeznaczeniem na finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności m. in. na wynagrodzenia orzeczników oraz opłaty z tytułu świadczeń usług pocztowych; 80153 § 2110

zmniejszono plan (MOW Bielice – 2.471,56 zł, ZPS Szerzawy – 4.751,50 zł, dotacja dla Gminy Strzelno – 1.301,34 zł, obsługa – 72,25 zł). Ponadto dokonano przesunięcia środków w PCPR Mogilno z przeznaczeniem na opłaty związane z przewozem, bilety wstępu, terapie wychowanków Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Marcinkowie; w rozdz. 85595 zmian dokonano w związku ze zwiększeniem kwoty na ZFŚS; ZPS Szerzawy przesunięto środki z przeznaczeniem na zapłatę umowy zlecenia na obsługę kotłowni gazowej, (rozdz. 85403) przeniesiono środki na szkolenie z zakresu bhp i pierwszej pomocy przedmedycznej; w Starostwie Powiatowym w Mogilnie w rozdz. 75212 przesunięto środki na dostosowanie klasyfikacji budżetowej do wymogów prawidłowego przeprowadzenia i rozliczenia szkolenia obronnego „Wisła 19”; dokonano przesunięć w projektach: „Rozwój Kształcenia Ogólnego w Szkołach Powiatu Mogileńskiego II”; „Kształcenie Zawodowe Uczniów Szkół Powiatu Mogileńskiego III”; „Rozwój Kształcenia Ogólnego w Szkołach Powiatu Mogileńskiego”; „Kształcenie Zawodowe Uczniów Szkół Powiatu Mogileńskiego II” w związku z dostosowaniem klasyfikacji budżetowej do bieżących wydatków w ramach w/w projektów; w Zespole Szkół w Bielicach w rozdz. 85156 zabezpieczono środki na opłacenie ubezpieczenia zdrowotnego za uczennicę technikum. Środki przeniesiono z budżetu PUP Mogilno.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 126/19.

ad. 6

Spraw różnych nie było.

4 października 2019r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mogilnie pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w zakresie stosunków cywilno- prawnych w imieniu Powiatu Mogileńskiego.
5. Przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie posiadania obowiązkowego konta na Platformie Elektronicznego Fakturowania (PEF) oraz obsługi i odbioru ustrukturyzowanych faktur elektronicznych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych związanych z realizacją zamówień publicznych.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie.

ad. 4

Gabriela Stachowiak Główna Księgową PCPR przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mogilnie pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w zakresie stosunków cywilno- prawnych w imieniu Powiatu Mogileńskiego. W związku z koniecznością zawierania przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mogilnie umów cywilno – prawnych dotyczących między innymi działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Marcinkowie upoważniono Dyrektora do składania w imieniu Powiatu Mogileńskiego oświadczeń woli w zakresie stosunków cywilno- prawnych związanych z bieżącą działalnością kierowanej przez nią jednostki organizacyjnej, których jednorazowa wartość zobowiązania nie przekracza 15 tys. zł.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 127/19.

ad. 5

Karina Kostyra Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie posiadania obowiązkowego konta na Platformie Elektronicznego Fakturowania (PEF) oraz obsługi i odbioru ustrukturyzowanych faktur elektronicznych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych związanych z realizacją zamówień publicznych. Dla zapewnienia jednolitych zasad związanych z posiadaniem konta na PEF oraz jego obsługi celem odbioru ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, konieczne jest wprowadzenie szczególnych procedur w tym zakresie. Ustawa o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym określa zasady przesyłania drogą elektroniczną ustrukturyzowanych faktur elektronicznych oraz ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych związanych z realizacją zamówień publicznych, koncesji na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwa publiczno-prywatnego za pośrednictwem systemu teleinformatycznego. Zgodnie z § 3 ust. 1 powołanej ustawy przepisy ustawy stosuje się do przesyłania między wykonawcami a zamawiającymi ustrukturyzowanych faktur elektronicznych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych związanych z realizacją zamówień publicznych. W myśl art. 4 ust. 1 ustawy zamawiający jest obowiązany do odbierania od wykonawcy ustrukturyzowanych faktur

elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy. Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy zamawiający jest obowiązany do posiadania konta na platformie. Platforma jest bezpłatna.

Paweł Jankowski członek zarządu zapytał czy określono termin wprowadzenia PEF?

Karina Kostyra Skarbnik wyjaśniła, że nie ma terminu. Natomiast trzeba być gotowym, jeżeli przewidywane jest pojawienie się takiej faktury, ponieważ jest to nasz obowiązek.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 128/19.

ad. 6

Spraw różnych nie było.

10 października 2019r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wysokości stawek wynagrodzenia za pracę w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Mogilnie.
5. Przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia miesięcznych kwot przeznaczonych na pensje zasadnicze i dodatki funkcyjne dla pracowników administracyjno-obslugowych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mogileński.
6. Przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu Programu współpracy Powiatu Mogileńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie.

ad. 4

Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Magdalena Jańczak – Konopa przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wysokości stawek wynagrodzenia za pracę w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Mogilnie. Ostatnie zmiany stawek odbyły się w 2016 roku, stawki mają być ujednolicone w całym województwie, otrzymano również dodatkowe środki na ten cel. Wprowadzone zostaną od 1 października br.

Członek Zarządu Paweł Jankowski zapytał jakie były stawki w poprzedniej uchwale i jakie stawki zostaną przyjęte na terenie Powiatu?

Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Magdalena Jańczak – Konopa wyjaśniła, że dla lekarzy było od 24 zł – 50 zł, teraz proponuje się od 40 zł - 60 zł brutto, pozostali specjaliści mieli od 15zł – 22zł po zmianie od 30 zł - 40 zł brutto, protokolanci mieli od 10zł – 12zł po zmianie od 15 zł - 20 zł brutto. Do wypłaty przyjęto minimalne stawki.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 129/19.

ad. 5

Naczelnik Wydziału Oświaty, Wychowania, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu Mariusz Piśula przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia miesięcznych kwot przeznaczonych na pensje zasadnicze i dodatki funkcyjne dla pracowników administracyjno-obslugowych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mogileński. Wyjaśnił, że w uchwale wkraśl się błąd pisarski w dacie.

Członek Zarządu Paweł Jankowski stwierdził, że Rząd zaplanował podwyższenie wynagrodzenia minimalnego oraz wyjęcie z pensji zasadniczej dodatku stażowego. Czy podwyżki są przewidziane w podwyżce od września, zapytał?

Naczelnik Wydziału Oświaty, Wychowania, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu Mariusz Piśula wyjaśnił, że w styczniu przewidziane są takie stawki w planach budżetowych szkół – 2,6tys. minimalna plus dodatek stażowy.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 130/19.

ad.6

Pełnomocnik Starosty ds. Organizacji Pozarządowych Izabela Rogowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

projektu Programu współpracy Powiatu Mogileńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. Program zgodnie z przepisami musi być uchwalony przez radę Powiatu do końca listopada. Co roku program ma podobną formę zgodnie z ustawą. Otrzymano dwie propozycje do programu. OSP chciałoby dofinansowanie do zakupu samochodu. Niestety jest to środek trwały i nie ma możliwości wpisania takiego zadania w program. Kolejna propozycja to zapisanie w otwartych konkursach ofert środków na rozwój instytucjonalny organizacji. Propozycję zgłosiło Stowarzyszenie Młode Dęby jako warunek w konkursie.

Agnieszka Ziółkowska Członek Zarządu wyjaśniła, że składając taką propozycję wzorowała się na konkursach Narodowego Instytutu Wolności, gdzie w ramach ministerialnych projektów do dwóch lat założono wsparcie instytucjonalne dla organizacji pozarządowych. W ramach otwartych konkursów ofert organizacja będzie mogła za 20 % środków dokonać koniecznych zakupów np. krzesel na wyposażenie biura.

Bartosz Nowacki Starosta zapytał czy pozyskane przez powiat środki mogą być wykorzystane do wkładu, do innych programów?

Pełnomocnik Starosty ds. Organizacji Pozarządowych Izabela Rogowska wyjaśniła, że było tak w roku ubiegłym, w tym roku zostało to wykreślone.

Bartosz Nowacki Starosta uważał, że taki zapis powinien się w programie znaleźć, ponieważ może być, to wyjście dla niektórych organizacji, stowarzyszeń aby wykorzystać środki z Powiatu do wkładu własnego. To może być furtka do pozyskania większych pieniędzy.

Karina Kostyra Skarbnik powiedziała, że nie można przekazywać pieniędzy na wkład własny dla organizacji.

Bartosz Nowacki Starosta wyjaśnił, że chodzi o to, aby środki były jednym z elementów na realizację zadania. Mogą one stanowić część wkładu ogólnego w zdanie, uzupełnienie do montażu finansowego w całości.

Agnieszka Ziółkowska Członek Zarządu wyjaśniła, że nie chodzi tutaj o środki w ramach otwartych konkursów ofert. Chodzi tu o to, że nawet na koniec roku organizacja pozyska w ramach jakiegoś innego konkursu środki i brakuje jej wkładu finansowego. Tutaj w ramach otwartych konkursów ofert takiej możliwości nie będzie.

Bartosz Nowacki Starosta powiedział, że mówi się tu o wkładzie własnym w projekty obce. Podobnie jest w zabytkach.

Karina Kostyra Skarbnik stwierdziła, że pieniądze muszą iść na konkretny cel a montaż finansowy powinien się składać z wielu pozycji, jednak w rozliczeniu musi być wskazane, że środki z Powiatu przekazano na konkretny cel.

Bartosz Nowacki Starosta stwierdził jednoznacznie, że faktycznie nie na wkład własny, ale konkretny cel. Chodzi o to, aby był możliwości uzyskania dofinansowania na zadania, aby kwota z Powiatu była uzupełnieniem projektu.

Paweł Jankowski Członek Zarządu przytoczył słowa Starosty, i wyjaśnił, że jednym z kryterium oceny wniosków byłoby poparcie punktowe organizacji, które dodatkowo oprócz ubiegania się o środki z powiatu, ubiegają się również o inne.

Bartosz Nowacki Starosta wyjaśnił, że mówił o tym na spotkaniu z organizacjami pozarządowymi. Chodzi o to, aby organizacje motywować do szukania innych źródeł finansowania.

Pełnomocnik Starosty ds. Organizacji Pozarządowych Izabela Rogowska wyjaśniła, że nowością w programie jest promowanie i prezentowanie potraw regionalnych podczas Powiatowej Wystawy Stołów Wielkanocnych oraz podczas Powiatowej Biesiady Jesiennej, zostanie to rozpisane, jako odrębny konkurs.

Bartosz Nowacki Starosta dodał, że w tej chwili organizowane są trzy imprezy tj. Stoły Wielkanocne, Targi Bielice i Powiatowa Biesiada Jesienna. KGW otrzymają środki z otwartego konkursu ofert na promowanie potraw regionalnych. Powiat postara się pozyskać środki z Stowarzyszenia „Sąsiedzi” na Szlaku Piastowskim oraz z LGD, gdzie wpłacono już około 60 000 a nie uzyskano jeszcze żadnych środków.

Paweł Jankowski Członek Zarządu wyjaśnił, że podobna sytuacja dotyczy organizacji pozarządowych, które są w Lokalnej Grupie Działania. Nie mają możliwości startowania w konkursie gdzie granty są od wysokości 50tys. a wkład własny w wysokości wynosi 20%. Organizacji nie stać na wpłatę 10tys. wkładu własnego, dlatego przymierzają się do wycofania z udziału.

Starosta Bartosz Nowacki również zastanawiał się nad dalszym członkostwem w LGD, ponieważ powiat nie uzyskał żadnych środków, podobne zdanie mają inni członkowie.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę nr 131/19.

ad.7

Spraw różnych nie było.

WYKONANIE UCHWAŁ RADY POWIATU MOGILEŃSKIEGO

- Nr XI/63/19 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Mogileńskiego na rok 2019, została zrealizowana,
- Nr XI/64/19 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mogileńskiego na lata 2019-2032, jest w trakcie realizacji,
- Nr XI/65/19 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilnie, została zrealizowana,
- Nr XI/66/19 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pod nazwą „Kształcenie zawodowe uczniów szkół Powiatu Mogileńskiego III” złożonego w ramach konkursu nr RPKP.10.02.03-IZ.00-04-256/19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.3 Kształcenie zawodowe, jest w trakcie realizacji,
- Nr XI/67/19 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pod nazwą „Rozwój kształcenia ogólnego w szkołach Powiatu Mogileńskiego II” złożonego w ramach konkursu nr RPKP.10.02.02-IZ.00-04-257/19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne, jest w trakcie realizacji,
- Nr XI/68/19 zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, została zrealizowana,
- Nr XI/69/19 w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest powiat mogileński, jest w trakcie realizacji,
- Nr XI/70/19 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilnie, została zrealizowana,
- Nr XI/71/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Zarządu Powiatu Mogileńskiego, została zrealizowana,
- Nr XII/72/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do zasobu nieruchomości Powiatu Mogileńskiego – działki położone w obrębie Marcinkowo i Kwieciszewo, została zrealizowana,
-
- Nr XII/73/19 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Mogileńskiego na rok 2019, została zrealizowana,
- Nr XII/74/19 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mogileńskiego na lata 2019-2032, jest w trakcie realizacji,
- Nr XII/75/19 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, jest w trakcie realizacji,
- Nr XII/76/19 w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Mogileńskiego, została zrealizowana.


PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
Bartosz Nowacki